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Od 1 lipca w Polsce zacznie obowiązywać system viaTOLL ,czyli elektroniczny system poboru opłat
drogowych. ViaTOLL zastąpi dotychczasowe winiety. Na DK 81 w powiecie cieszyńskim bramki, które będą
naliczały pokonane kilometry już stoją.

W całym kraju bedzie można spotkać 430 bramownic viaTOLL - Elektronicznego Systemu Poboru Opłat.
Elektroniczny System Poboru Opłat - viaTOLL wykorzystuje technologię komunikacji bezprzewodowej krótkiego
zasięgu. Aby mógł funkcjonować, nad wybranymi odcinkami sieci dróg  włączonych do systemu (w pierwszym
etapie 1,5 tys. km) nad jezdniami muszą stanąć specjalne bramownice. Są to lekkie stalowe konstrukcje,
wyposażone w anteny umożliwiające komunikację z urządzeniami pokładowymi viaBOX, które będą musiały być
zamontowane w każdym pojeździe samochodowym o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t. poruszającym
się po drogach włączonych do viaTOLL. Każdorazowo, gdy taki pojazd będzie mijał bramownicę, zostanie naliczona
opłata za przejazd określonym odcinkiem drogi włączonej do systemu.  - Od 1 lipca 2011 roku w województwie
śląskim opłata pobierana będzie za przejazd autostradami A-1 i A-4, droga ekspresową S-1 oraz drogami
krajowymi o numerach 81 (na całej długości z wyłączeniem odcinka przebiegającego przez miasto Żory),
oraz 94 od Sławkowa w kierunku wschodnim - informuje  Dorota Marzyńska, rzecznik prasowy katowickiego
oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

System VIATOLL obejmie docelowo ok. 2000 km autostrad, 5000 km dróg ekspresowych i 600 km dróg krajowych.
W poszczególnych latach przychody Skarbu Państwa będą wynosić od ponad 360 mln zł do 3,7 mld zł. VIATOLL
obejmie samochody ciężarowe oraz autobusy (pojazdy powyżej 3,5 t.), dzięki czemu ich kierowcy nie będą musieli
już kupować winiet uprawniających do poruszania się po drogach krajowych. Kierowcy aut osobowych będą mogli
przystąpić do systemu na zasadzie dobrowolności.
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